令和 5 年 5 月 2 日

豊島区立地域文化創造館をご利用の皆様

公益財団法人としま未来文化財団 地域文化課

地域文化創造館 利用制限解除のお知らせ

日頃より豊島区立地域文化創造館をご利用いただきまして誠にありがとうございます。また、昨今の新型コ

ロナウイルス感染症拡大防止に伴う利用制限等への皆様のご協力に感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の位置づけが2類相当（新型インフルエンザ等感染症）から5類感染症へと移行さ

れるため、地域文化創造館（駒込・巣鴨・南大塚・雑司が谷・千早）では、令和5年5月8日(月)より制限を解

除いたします。

なお、ご不明な点などございましたら、各地域文化創造館までお気軽にお問い合わせください。

記

１．各室場定員について

   裏面のとおり、各室場の定員を解除いたします。

２．ロビー等共有スペースについて

   申請書などの記入や、入室待機場所としてのみご利用いただいておりましたが、そのほか、利用者以外

の方にもご利用いただけます。

飲食に関しましては、引き続き、ご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

３．調理室について

   下記の点につきまして、制限を解除いたします。詳細は、「地域文化創造館 調理室 貸出のご案内」を

ご覧ください。

  ・定員

・予約受付方法

・ご利用方法

【お問い合わせ先】

◦駒込地域文化創造館         TEL：03-3940-2400（FAX：03-3940-2401）

◦巣鴨地域文化創造館（中山道待夢） TEL：03-3576-2637（FAX：03-3576-2638）

◦南大塚地域文化創造館       TEL：03-3946-4301（FAX：03-3946-4303）

◦雑司が谷地域文化創造館      TEL：03-3590-1253（FAX：03-3590-9305）

◦千早地域文化創造館        TEL：03-3974-1335（FAX：03-3974-1856）

各館　室場定員 （2023年5月2日現在）

各館・各室場ごとに利用可能な用途は異なります。詳細は、各館へお問い合わせください。

施設名 室場名 定員 施設名 室場名 定員

第１会議室 60 第１会議室Ａ 30

第２会議室 36 第１会議室Ｂ 30

第３会議室 24 第２会議室 54

第４会議室 10 第３会議室 36

和室 20 第４会議室 50

音楽室 50 和室 30

調理室 24 音楽室 80

第１会議室 36 美術室 24

第２会議室 24 工作室 24

第３会議室 20 多目的ホール 120

多目的ホール 90 パソコンルーム 8

第１会議室 80 第１練習室 70

第２会議室 30 第２練習室 80

第３会議室 24 第１会議室 80

第４会議室 24 第２会議室 45

第５会議室 40 第３会議室 30

第６会議室 10 第４会議室 20

和室 24 和室 24

音楽室 40 音楽室 50

調理室 24 美術室 30

調理室 30

駒込

地域文化創造館

巣鴨

地域文化創造館

南大塚

地域文化創造館

大規模改修工事のため

休館：令和5年9月～

令和6年11月末(予定)

雑司が谷

地域文化創造館

千早

地域文化創造館